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АРЕШТОВАНО РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАНЕ". У ШВЕЦІЇ ВИБРАНО 

6 КОМУНІСТІВ,
ПІ.1СУДЧИКИ змінять КОН­

СТИТУЦІЮ ПОЛЬЩІ. ТОВ. КОЛІСНИК ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ВИПЛАТИ 250 ДОЛАРІВ ДЛЯ 

БУРЖУАЗНОГО КЛЮБУ.

Арешт двох україн­
ських робітниць 

у Вінніпегу

ВІДЕНЬ, 15. вересня. -Влада І 
сконфіскувала орган австрій- ; 
ськоі комуністичної партії "Ро- j 
те Фане" за поміщення партій- ; 
ної відозви, що закликала ро­
бітництво до виступу проти 
фашістів. які збіраються вла- ! 

j ш ту вати 11. жовтня похід на

ВАРШАВА, 16-го вересня «-1 
Урядова партія одинки. що є ■ 
трубою маршалка Нілсудсько- 
го. підготовляє цілий ряд ріж- ; 
них проектів, які цілковито ЗМІ­
НЯТЬ вигляд польської консти- ! 
туції. В першу чергу піднесуть 
вагу сенату. Буде він склала-1

ШТОКГОЛЬМ. Швеція. 18.
Неповний вислід ви!

борів показує, шо комуністи 
вибрали 6 послів до пардямен- Всі аддермени Незалежної Партії Праці голосували з буржуаз­

ними радними за виплатою грошей на дім відпочинку для 
туристів в Емерсоні, збудований Лайоне клобом. — Кому­
ністичний алдермен закидає мейорові МекЛІновІ, шо він 
одностороннє “розсліджував* положення бритійськнх ро­
бітників, шо прибули до Канади на жнива.

Ту, а соціял-демократи втрати­
ли ІЗ місць.

Вислід з 212 виборчих окру­
гів на всіх 230 є такий: ДГкон-

Робітииці протестували проти нерівного трактування в уряде - Відень. Головного редактора 
вім бюрі праці. — Поліційний суддя заявив, шо робітниці* Ірвіна Цукера арештовано “за 
мали причину до зажалень, одначе признав їх винними державну зраду 
за “нарушення спокою*. — Робітниць звільнено з пере сто 
рогою, щоб у майбутньому -заховувалися спокійно*.

тися з представників промислу, 
хліборобів, міських установ і 
г п Половину членів буде і-

Навіть частина буржуазної 
преси заявляє, що арешт цей 
означає явну піддержку фаші-

,-т . . менхвати президент. Заразом ;
серватистів, 25 селянської пар- -1 ! збільшиться владу президента, 
ти. З Лібералів, 84 соціял-демо-; , ць його урядування
кратів. <і комуністів онсер-. дх.де, продовжений. Гірезнден- і На останнім засіданні міської 
вативна партія здобу та й .май- та будуть вибирати на ю років і ради у Вінніпегу, що відбу лася 
латів, а селянська партія 3. _______ , „ минулий понеділок, комуні­

стичний алдермен В. Н. Колі­
сник рішучо запротестував 
проти виплачення містом $250

а.ідермена Ліча мейор МекЛін 
здав звіт, як він "розсліджу- 
вав" зажалення бритійськнх ро­
бітників, спроваджених до Ка­
нади на жнива, що приходили 
зі своїми скаргами до міської 
ради Зі всього, що він сказав, 
виходило, що робітникам не ді­
ялася ніяка кривда і іцо імії ра­
ці йна „влада трактувала їх до­
бре.

стів австрійським урядомНайнижче плачені робітники ] штовані Вони рішучо запро- 
й робітниці чужинецького по-[тестували проти такого неслра- 
ходження, які виконують най- незайвого трактування й- уряд- 
гіреіі і найтяжчі роботи, не є пики бюра іакликади поліцію, 
однаково трактовані з іншими яка вивела їх з офісу Робіт- 
робітниками й робітницями на-; ниці хотіли пояснити, як на­
віть в урядових бюрах праці іася справа н чому вони про- 
Це найяркішс показалося в се- тестували, але поліція не слу- 
реду минулого тижня, коли в .ала цього й казала їм забра- 
бюрі праці у Вінніпегу арешто- і тися Коли робітниці далі сто- 
вано дві українські робітниці яли перед бюром, поліція аре- 
за те. що вони домагалися при- штувала їх ta “нарушення спо- 
ці. Арештовані були Anna Ліс кою”.
і Марія Ьарчук Перша з них Поліційний суддя МекДо- 
мае вже 56 років Ломимо та- на.ід. перед яким велася рос- 
кого старого віку вона приму- права, по вислуханні зізнань 
шена шукати за роботою і пра- признав, що робітниці мали 
цювати, бо мусить утримувати, причину до зажалень, але рів- 
крім себе, спараліжованого чо- ночасно <аявив. що вони не 
ловіка й молоду дівчину. Дру- повинні були “робити заколо­
та робітниця, шо була арешто- ту". За це він признав їх вин- 
вана, має хорого чоловіка і ними, одна# випустив на волю 
шестеро малих дітей. Можна І з пересторогою, щоб вони в 
уявити собі, в яких "гараздах" майбутньому "заховувалися 
живуть ці дві нещасливі роди- ? спокійно", 
ні, які,, розуміється, не є оди­
нокими у Вінніпегу.

ФІРМА КРУПА ПІДПИСАЛА 
УГОДУ З С.Р.С.Р.

В місті Штокгольмі відбу-
Во- ДОСІ ВИСЛАНО БІЛЬШЕ ЯК 

1,200 РОБІТНИКІВ.
дуться вибори в пятницю 
но вибирає 18 послів.МОСКВА, 14. вересня 

мецька фірма Крупа підписала
нову угоду з радянським уря- ЗАСУД РЕДАКТОРА НА 6 РО- 
дом про продовження Маніх-

Ні-
Довідуємося з певного же- на Д'М відпочинку для туристів 

ре.та. що іміграційна влада де- в Емерсоні. який збудував бур- 
з Вінніпегу j жуазнин Лайоне к.юб у Вінні­

пегу.
КІВ ВЯЗНИЦІ. портувала досі

1.200 бритійськнх майнерів. що 
були спроваджені до Канади на ;

ськоі агріку.іьтурної концесії в 
північнім Кавказі.

В раді директорів будуть ма­
ти рівне представництво фірма 
Крупа і радянський уряд Бу­
де сформована нова компанія. 
Фірма Крупа має доставити 
устаткування і побудувати бу­
динки коштом 3 міліонів ма-

ВІДЕНЬ. 29. серпня 3 Со­
фії повідомляють, що там 
сконфісковано число незалеж­
ної [хрбітничої газети “Нови­
ни", де надруковано доповідь 
Бухаріна на конгресі Комуні­
стичного Інтернаціоналу про 
програму Комінтерну. Проти 
редактора розпочато судову 
рос праву на підставі закона 
про охорону держави 

ВІДЕНЬ, ЗО. серпик 
домлення з Софії кажуть, що 

СВЯТКУЮТЬ 100 РОКОВИНИ редактора робітничої 
ЛЬВА ТОЛСТОГО.

Тон Колісник заявив, що 
жнива. Точного числа депор-1 гроші можуть бути зужиті на 
тованих не можна дізнатися, корисніші ціли. Туристи, що 
бо влада тримає все в тайні

У відповідь на це т. Колісник
заявив, що мейор “розсліджу­
вав" справу так, що брав ін­
формації від (міграційної вла-

мають звідки їхати до чи зі 
Злучених Держав, можуть са­
мі покривати свої кошти. Ла- 
йонс клоб, коли хоче кредиту 
за збудування дому відпочин-

ди, а не від самих робітників. 
Імігрчційні урядники не дурні, 
щоб проти себе говорити, во- 

ку. може сам покрити ВСІ KO- | НИ мусіли себе боронити
той факт, що майнері сотками 
вертають до Британії, свідчить 
про те, шо по їх стороні прав­
да. Майже всі вони хочуть по- 

Всі вернути, а без причини вони не 
вертали би.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВО­
ЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ.

В Ґаблонці, в центрі виробу 
річей з шліфованого шкла в піти будови 
Чехії, відбулося в неділю 19. 
серпня свято пролетарських 
організацій фізкультури, про­
ведене як червоний день ОГЛЯ­
ДУ пролетарських сил та про­
тесту проти реакції та воєнної 
небезпеки. В місті, що нара­
ховує коло ЗОТисяЧ населення, 
в поході брало участь 10 тисяч 
осіб. Демонстрація з 80 пра­
порами та з музикою прохо­
дила під гаслами: “Проти пере­
слідування революційного ро­
бітничого руху", “Проти на­
ступу на права страйків”, "Про- і 
ти закриття "Руде Право”, “За 
збільшення заробітної плати".

Після демонстрації на стаді­
оні в присутності 15 тисяч гля­
дачів відбулися вправи гімна­
стичних гуртків, велосипеди­
стів та піонерів

рок, а радянський уряд вле­
жить в підгіриєство 1 U, міліона 
золотих рублів готівкою.

Вже

Коли прийшло до голосуван­
ня над виплаченням $250 для 
Лайоне клобу, одинокий т. Ко­
лісник голосував проти 
алдермсни Незалежної І Іартії 
Праці голосували разом з бур­
жуазними радними за випла­
ченням грошей.

Тов. Колісник був також о- 
динокнм алдерменом. що про­
тестував проти неї виплати на 
засіданні фінансового комітету.

На запитання буржуазного

Пові-

ґазети
"Новини" Драганова засудже­
но на 6 літ вязниці за “пропа­
ганду класової нснависти".

В се­
лі Ясна Поляна, де жив і напи­
сав більшість своїх творів Лев 
Толстой, якого сотні роковини 
народження тепер свнткуеться, 
відбулося відкриття школи ім. 
Толстого при участи представ­
ників радянського уряду і чу­
жоземних гостей.

Народний комісар освіти А. 
Луначарськин відкрив памят- 
ник письменника і виголосив 
промову про його життя і пра- 

Пізніше треті відвідали 
толстовськии музей і могилу 
письменника.

МОСКВА, 14. вересня Без ніякої дискусії міська ра­
да поручила міському адвока­
тові виготовити законопроект 
для предложеннн податковцям 
в листопаді, який уповнова­
жував би роздобути $6,500,000 
на розвиток водопаду Слейв 
Фоле.

Розуміється, від поліційного 
судді не можна більше еподі- 

Про арештування у країн- матися. Однак знаменним фа- 
ських робітниць повідомлено ктом є, що навіть суддя мусів 
тов. В Н. Колісника, комуні- признати, що арештовані ро- 
стичного члена міської ради, бітмиці мали причину до зажа- 
який негайно вдався на полі-, ієні, і тимсамим їх закили бу- 
ційну стацію і добився звіль-j їй слушні.

МАНЕВРИ ВОЄННИХ АЕРО- 
ПЛЯНІВ У ФРАНЦІЇ.

ПАРИЖ. 15. вересня 
■тириста воєнних аероплянів і 
2.000 членів французького аді- 
я цін ного корпусу бере участь 
у військових маневрах над Па­
рижем. Летучій поділені на 
“ворогів" і своїх. На разі не 
зайшло ще нічого цікавого. 
Тільки "вороги” налетіли не- 
сподіванр на штаб, як він сту­
діював військові карти, і "ви­
стріляли'^ його до ноги з ма­
ти нових крісів Та на щастя, 
це тільки маневри і “трагедія" 
обійшлася без проливу крони 
Населення має трохи клопоту з 
маневрами, але має і безплатну 
"забаву", бо ціле небо в ночі 
освічене ріжними світлами, а

Чо-

Підчас росирави заступник 
прокуратора старався недопу-

нення арештованих без зло­
жений запоруки Тов. Колісник 
мредложив справу арешту ван- стити до зізнань, які викрива- 
ня центральному МІСЬКОМУ ко- ли нездорові відносини в бюрі 
мітетові Канадійської Робітни-1 праці, однак на домагання обо- 
чої Оборончої Ліги і цей пору-1 рони суддя дозволив на ці 
чив йому паняти адвоката для | зізнання.
оборони українських робіт- Характеристичним явищем є 
ниць, що тов. Колісник і зро-іце, що на росправі не було ре- 
бив, нанявши адвоката Ралфа портерів і денна капіталістична 
Мейбенка

ЕСПАНСЬКІ РОБІТНИКИ ОДОБРИЛИ 
БОРОТЬБУ ГЕН. САНДІНА.цю.

ПАРИЖ, 1Q, вересня, 
конвенції Іспанської Федерації 
Праці, що відбулася в Мадри­
ді минулого тижня, 500 зібра­
них делегатів одноголосно при- 
няли резолюцію, в якій одо- 
брили геройську боротьбу ге­
нерала Сайді на і його армії за 
незалежність Нікараґви 
венція відбулася ломимо аре- 
штування деяких делегатів під­
час облав поліції, які попере­
дили пяту річницю диктатури 
Прімо де Рівсри.

Резолюція складає признан­
ня нікарагвзнській революцій­
ній армії за її боротьбу "проти 
угнітателів їх країни".

Було це перше зібрання Фе-

На дерації Праці протягом иятьох
ПОЛЬЩА И ЛИТВА ВІДНОВ­

ЛЯТЬ ПЕРЕГОВОРИ.
років, від коли де Рівера є при 
владіВ БОЛГАРІЇ УТВОРЕНО НО­

ВИМ КАБІНЕТ.
Відомим фактом є, щоі преса замовчала про цілу сира- 

Н минулий четвер, дня 20-го ву Викривати нездорові від- 
вересня. відбулася в ролі ціннім посини в-уридових установах і 
суді росправа проти арештова- стати в обороні чужинецьких 
них робітниць. На росправі робітниці,

делегати на конвенцію були а- 
рештовані, хоч диктатор за­
явив минулого тижня, що чи-

ЖЕНЕВА, 11. вересня. Рада 
Ліги Націй загрозила Польщі 
і Литві “інтервенцією", якщо 
вони не замиряться, і в наслі­
док того представники обох 
держав згодилися відновити 
30. листопада переговори в Ке­
нігсбергу і будуть пробувати 
полагодити спір ізза міста 
Вильни.

Литовський премієр Вальде- 
марас був за тим, щоб склика­
ти міжнароднкі конференцію в 
цій справі з участю Радянсько­
го Союза, але дипльомати на 
це не згодилися. J

СОФІЯ, Болгарія, 1.3. вересня. 
Премієр Ляпчев склав новий

кабінет, до Якого входять всі 
члени

сло її характер арсиїтувань не 
є вповні відомі.

на це капіта.п- 
виявилося, що в урядовім бюрі І стична преса неспосібна. Вона 
праці є дискрімінація супроти є на те. пТоб нападати на робіт- 
деяких українських робітниць ників, а з окрема на чужинець- 
Одним робітницям дають ста- ких. а не боронити їх. Вона є 
лі роботи, іншим не дають. До на службі капіталізму і вірно 
цих останніх належали аре- виконує його волю

старого уряду, за виїм- 
бомби виглядають як фаєрвер- ком міністра залізниць. Кріза 
ки на фестині. 1 кабінету повстала з обдинува-

Кон-

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ОДИ­
НАДЦЯТЬ ОСІБ.

ҐОРІЦІЯ, Італія, 1.3, вересня.
Поліція каже, іію викрила 

“жерело широкої комуністич­
ної організації" й арештувала 
тут 11 осіб, яких обвинувачує 
в участи в убивстві фашіста 
дня 22. серпня.

чень, шо деякі міністри були
ПРОДОВЖЕННЯ КАБІНЕТНОЇ замш,ані в недавні македонські

непорозуміння й убивства.КР13И В БОЛГАРІЇ.N
СОФІЯ. Болгарія, 14 вере,- 

Кабінетна кріза треває 
далі з виглядами на розвиван­
ня її в “недалекім майбутнім”. 
Сформований минулої неділі 
кабінет показався небажаним

ЗАКОН ПРО ЗАБОРОНУ МОР­
СЬКИХ ЗБРОЄНЬ.СТРАЙК В АРГЕНТИНІ ПОШИРИТЬСЯ 

НА БУЕНОС АЙРЕС.
сня

Комуністична частина ні­
мецького рейхстагу розіслала
організаціям, шо бажають взя- 

хія партійної більшости і му- : ти участь в боротьбі проти 
сів уступити Зараз доручено збудування панцирників, про- 
.іяпчеву скласти коаліційний tKT закону про заборону буду- 
кабінет і він приступив вже до вати панцирники та крейсери

Основна вимога цього закону 
"Будувати хоч би які

ДЕЯКІ ЗМІНИ В КОНЦЕСІЙ­
НІЙ ПОЛІТИЦІ. НОВА МАЙНЕРСЬКА ЮНІЯ ОТРИМАЛА 

ПРИВІТИ ВІД ЮНІЙ ЕВРОПИ.
РОСАРІО, Аргентина, 16. ве 

річнії
би місцеві страйкуючі робітни- що компанія відмовилася при- 
кн відмовляються повернути няти наново до праці комуні- 
до праці і страйк загрожує стичних і анархістичних робіт- 
прибрати загальні розміри че- ників. яких вона відправила, 
рез поширення на Буенос Ай- 
рес. столицю і найбі.іьшин 
порт в Аргентині.

ГІомнмо пркказу міської вла- 
ди, щоб компанії відновили те­
лефонічну і трамваєву обслугу, Чотири делегати на конвенцію

Страйк трамваєвих робітни- 
Після місяців бороть- ків був викликаний через те, МОСКВА, 15. вересня 

дянський уряд оповістив деякі і підбору нових міністрів
Ра-

зміни в своїй дотеперішній \ 

концесійній політиці. Від те­
пер будуть ширше відкриті 
двері чужоземним концесіоне­
рам і будуть зроблені деякі по- 
лекші щодо довозу будівель-1

j така
панцирники та крейсери 
(їороняється"."

за-СВАВОЛЯ ДВІРНИКІВ НА 
БУКОВИНІ. Г1ИТСБУРҐ. Па.. ІЗ.вересня Каблєграми від інших евро- 

Краєва Майнерська Юнія о- пейсі.ких робітничих організа^ 
держала привітні телеграми цій були також в подібнім дусі, 
від майнерських юній Бельгії, і ________

Для того, щоб комуністич­
ний проект про заборону уря­
дові будувати воєнні кораблі 
був поставлений на всенародне 
голосування, вимогу компартії

У північній Буковині з часу, 
як її окупували Румуни, панує 
виїмковий стан. Щоб перейти 
до іншого села, селяни мусять 
мати ріжні документи

ЧОТИРИ ДЕЛЄГАїЧі ПОКИ­
НУЛИ КОНВЕНЦІЮ.

ного матеріалу ззе кордону, ; 
якщо брак такого покажеться 
в Радянськім Союзі.

ИЮ ПОРК, 14 вересня Австрії і Франції, в яких ви
БУДУТЬ “РОЗСЛІДЖУВАТИ" 

РОЗБИТТЯ “ІТАЛІЇ”.

РИМ, 15. вересня Муссолі- 
ні назначив слідчу комісію з 
трох генералів1 і двох адміра- 
л в. яка має розслідити причи­
ни розбиття "Італії" і зібрати 
весь матеріал, що відноситься 
до виправи до північного бігу­
на. а також те, що сталося по 
катастрофі. Головою коміте­
ту є адмірал сенатор Умберто 
Кані. В першу чергу комісія 
буде розбирати звіти- Нобіле й 
інших членів експедиції.

словлюється переконання, шо 
нова майнерська юнія матиме] 
велике значіння для американ­
ського та європейського робіт­
ництва. Урядники старої май-

fi проекті витрат на майбут-1 шуть у "посвідченнях про мо- . перської юнїі мало цікавились
делегатів і через незгоду з ре-Іній рік французький уряд ne ральність", шо ці люди при- БуД* ЮТЬ ПІДВОДНІ ЧОВНИ, робітничими юніями Европи й 
акційною політикою юнійних редбачае організувати додат- ; четні до політики. Цього до 
урядників. З виданій заяві no- j кові частини поліції, бо зараз | сить, щоб кожний жандарм, 
станові делегати

пере повинна підтримати десята ча­
стина всіх громадян, 
кіть право голосу, тоб-то при­
близно 3 міліони осіб.

вони дотепер не змогли дати юнії Юнантед Текстайл Вор- 
обслуги при помочі страйко- керс. що відбувається тепер 
ломів завдяки успішному опо- в Ню Г1орк\. покинули конвен ФРАНЦІЯ ОРГАНІЗУЄ БІЛЬ-

цію на знак протесту проти. 
виключення ДВОХ ПОСТУПОВИХ

пустки, МІЖ іншим і посвід­
чення “про моральність". Щоб 
дошкуляти селянам і робітни­
кам,

шо ма-

ШЕ ПОЛИШ.рові страйкових пикет.
Міські робітники, які дома-

двірники навмисно ли­

гаються більшої платні, також
грозять прилучитися,до страй­
ку ломимо оповіщення місько­
го ур>яду, шо вони негайно бу­
дуть відправлені й заступлені 
страйколомамн, якщо будуть 
обстоювати при своїх домаган­
нях. Порт в Рогаріо далі є спа- 
раліжований і тисячі тон збіж­
жя чекають виснлкн. \

Морське міністерхтво Злуче-1 тому європейські юнії споді- 
ниї Держав в програмі нового і ютііся, що тепер положення 
військового морського кора-Зміниться.
блебудування прохає дозволу Майнерська юнія Франції за- 
збудувати 35 ескадрювих під- являє, шо “з великим зацікав- 
водних човнів, тоб-то таких, ленням стежить за еволюцією 
що могли-б іти разом із голов-] майнерського руху в Злучених

боевий

закликають ще замало поліцаїв і, на думку|якому доводиться показувати 
текстільників вступати в ряди І уряду, викликати замісць no- 
справжньої робітничої юнії .тіції військо

документи, міг знущатися над 
селянином і навіть завертати 
його до дому.

“Форвертс" оголошує цілий 
ряд таких випадків середньо­
вічних способів насильства.

не годиться.
Проект буджету передбачає 

нізувати конвенція, що відбу- \ збільшення на один міліярд ви- 
деться в Ню Порку 21. і 22. датків морського та військово-

I го міністерства.

текстільників, яку має зорга-

ними військово-морськими си- Державах, який стає на 
лами в океані або в морі. і шлях".вересня

гі


